« 02

Саморегулируемая организац~я. о~нованная на членстве лиц,

осуществляющих строительСТJЗО СРО-С-030-24082009
Gоюз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)
ОГРН 10874000Q1897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
454092, Россия ~ г . Челябинск,'ул . ЕJ]ькина, 84, Тел./ф . (351) 280-41-14 .
www.sskural .ru .. e-mail: info@sskuraCru

ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования ССК УрСиб

» декабря 2022 г. N2

Председатель

рабочей группы: Десятков Юрий Васильевич, генеральный директор ССК УрСиб

Секретарь: Фомина Анна Николаевна, инженер по стандартизации и качеству Департамента

нормативного регулирования и контроля

Присутствовали: Виденин И.Е., Сатенов Е.Н., Разумова Н. М., Провотаров Д.Н.
'

ПОВЕСТКА ДНЯ . .(

Рассмотрение проектов: ПНСТ «Требования к ц~фровым информационным моделям

объектов непроизводственного назна'}ения ЧАСТЬ l.JIS,ИЛЫE ЗДАНИЯ», ГОСТ Р

«Проведение строительного контроля с использованием технологии дополнительной - .
реальности и искусственного интеллекта. О~щие положения»

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Участники совещания рассмотрели, поступившие от ТК 505 первые редакции проектов

документов по стандартизсШ.ии, указанных в повест.ке. К проекту ГОСТ Р «Проведение
строительного контроля с использовани,ем технологии дополнительной реальности и

искусственного интеллекта. Общие положения» замечаний и предложений не поступило. В

проекте ПНСТ «Требования к цифр_9вым ИIJформ<,~.ционным моделям объектов

непроизводственного назначения ЧАСТЬ 1. ЖИЛЫЕ ЗДАНИЯ», п.5.1.2 в таблице, где указывается

стадия жизненного цикла ОКС :аббревиатуру ИТД - исполни~льная техническая документация
изменить на ИД - исполнительная документация в соответствии с нормативными документами в

строительстве РФ.

РЕШИЛИ:

1. Фоминой А.Н. направить в Т~ 505 письмо с замечаниями и предложениями в проекты
рассмотренных документов до 06.12.2022г.

Председатель рабочей группы

~k~~-~~....-
Ю.В. Десятков

Секретарь А.Н. Фомина